2022年 10月 7日

道院長・部長・監督	 	 各位

金剛禅総本山少林寺

東	 京	 都	 教	 区

金剛禅総本山少林寺公認 東京都教区講習会開催のご案内

合	 	 掌

日頃より東京都教区活動及び東京都グループの活動にご協力を承り感謝申し上げます。

	 さて、この度コロナ禍ではありますが感染防止対策を行い、本山公認東京都教区講習会を開催する運びと

なりました。今回は都外からの本山派遣教師をお願いし、東京都近郊からの参加も受け付けさせて頂きます。

つきましては下記通り案内申し上げます。

教区講習会を通して、技術の向上や教えの理解を深めることを目的としております。

本講習会の受講者は本山講習会の受講と同様、武階・法階の受験条件である「対象講習会」受講として認

定され、講義テーマの認定条件次第では、僧籍編入者には僧階レポートの履修認定も受けられます。受講対

象者は門信徒に限りませんので、武専コースに在籍されていない一般財団法人少林寺拳法連盟の会員が受講

されると、次回昇格の際、法階の允可を受けることも可能になります。

是非、受講を通じて「共に学ぶ喜び」が与えられる、有意義な機会である講習会への参加をご検討いただく

よう、拳士の皆様への周知のほど宜しくお願い致します。なお、今回より道院長プログラムを設定しました。

教化育成に必要な知識・技能と教区内の情報交換の機会といたします。

結	 	 手

記

1. 主 催	 金剛禅総本山少林寺	 東京都教区

2. 日 時	 ２０２２年１１月３日（祝）	 午前９時２０分開会	 午後３時００分閉会

3. 会 場	 墨田区総合体育館	 住所：墨田区錦糸４－１５－１錦糸公園内

	 	 最寄駅：錦糸町駅（徒歩３分）ＪＲ総武本線または東京メトロ半蔵門線

4. 受講対象者 	 	 東京都内および近郊所属の在籍拳士

5. 講 師	 	 本山派遣講師	 	 野口雅司先生

地元講師	 前田保男先生(本山教師)	 沖山聖徳先生(本山教師)
秋吉好美先生(実技講師)

6. 講義	 科	 目	 	 法階テーマ	 	 2－2	 金剛禅の教義
僧階テーマ	 	 Ｂ－3	 日本宗教の特色	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 (少導師履修科目)

G－4	 少林寺拳法指導に関する今後の課題	 (中導師履修科目)
7． 受講者	 定員 １００名

8. 会費・締め切り ５.０００円/人	 ２０２２年１０月２３日（日）まで申し込み・納入ください。
9. 会費	 納入先 郵便局に有る払込取扱票にて。	 口座名：記号 00110-7番号 502141

加入者名	 金剛禅総本山少林寺東京都教区	 へお願いいたします。

※ 通信欄に「東京都教区講習会受講費」とご記入をお願いします。

11. 感染防止対策 受講の際は次の①～③の周知徹底をお願いします。

①マスク着用	 ②健康チェックシートの提出

③発熱時または体調不良時は決して無理をせず受講を取りやめる

12.日 程 ９：２０	 開会	 整列点呼	 ～	 鎮魂行	 ～	 日程説明・講師紹介

	 ９：４０	 講義①	 	 ～１１：００講義②	 	 ～	 １２：００昼食休憩

１２：５０	 易筋行①・②（高段者科目／易筋行を楽しむ／道院長プログラムの中で選択）

１４：４０	 作務	 本山派遣講師講評	 ～	 点呼	 １５：００	 閉会	 解散

13.申込方法 【別紙 1】にご記入いただき、事務局宛 jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com
１０月２３日（日）までにメールにてお申し込み下さい

14.講習会問い合せ	 	 東京都教区	 事務局	 丹木康太	 携帯０９０－１８１１－１９３３